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Slovo místostarostky

Informace z města

Vážení občané,
jsou za námi dva roky usilovné práce, kdy 
jsme se snažili vyjít vstříc nejen potřebám 
a nárokům vás, občanů, ale i potřebám na-
šeho města. Snažili jsme se o projekty, kte-
ré by zároveň přispěly k vyšší kvalitě života  
v našem městě. Pravdou je, že ne vždy to bylo 
jednoduché. Zejména realizace projektů fi-
nancovaných z prostředků EU nebývá nejjed-
nodušší záležitostí, problémem je i samotná 
složitost nastaveného systému, a tak i přes 
veškeré úsilí o zjednodušování musíme re-
spektovat nepřeberné množství evropských 
i národních předpisů. Příprava, realizace i sa-
motná udržitelnost aktivit je sám o sobě ná-
ročný proces vyžadující sehraný tým i pevné 
nervy. Ne všechny výdaje města investované 
do přípravy projektových žádostí jsou ihned 
pozitivně zúročeny a úspěšně zrealizovány, 

neboť prioritou jsou pro nás projekty, na 
které můžeme získat dotace. Avšak kdo 
je připraven, není překvapen, proto máme 
projekty i tzv. „do šuplíku“ a vyčkáváme. Pri-
márně Vám však můžeme sdělit, že dosud 
všechny dotace, o které bylo požádáno (a že 
jich nebylo málo svědčí následující tabulka), 
jsme získali a ušetřili tak městu nemalé pení-
ze, během dvou let cca 43,5 mil. Kč, což jsou 
dvě třetiny ročního rozpočtu.
V současné době máme projekty na dolní  
i horní část náměstí, na zateplení bytovek na 
ul. Jánošíkově a Fučíkově, na sociální byty, 
chodníky, vodovod, zřízení dvou odb. uče-
ben v ZŠ, výtah na radnici atd. 
Věříme, že i letos budeme v získávání dota-
cí úspěšní a podaří se nám tak změnit tvář 
města k lepšímu a k vaší spokojenosti. 

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

V tabulce nejsou zahrnuty příspěvkové organizace města  
účel dotace rok 2015/Kč rok 2016/Kč
Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce 1 882 099 1 848 837
Dotace z ÚP – manager cest. ruchu 162 000
Požární ochrana – JSDH Javorník a Bílý Potok 151 756 189 370
Kamery pro bezpečné město 199 000
Přechod u základní umělecké školy 193 546
Hospodaření v lesích města Javorník   63 249 26 127
MPSV na výkon sociální práce 232 077 400 000
Zlepšení energetických vlastností radnice + zateplení            2 330 867 138 628
Obnova vozového parku (svozové vozidlo a kontejnery)  4 418 980
Vodovod v Bílém Potoce 1 451 831
Snížení energ. náročnosti – VO Travná, Zálesí 879 968 
Průzkumné vrty Račí údolí (zajištění zdroje vody pro Javorník) 713 249
Rekonstrukce budovy bývalého soudu č. p. 7 27 750 138
Rekonstrukce sochy Sv. Jana Nepomuckého + naučná stezka 264 813
Virtuální oko jav - paczkowského pohraničí (kultura, web, propagace) 145 461

9 471 574 33 970 422  
Celkem: 43 441 996 Kč
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Upozorňujeme všechny nájemce hrobových 
míst na povinnost mít uzavřenou nájem-
ní smlouvu o pronájmu hrobového místa 
a hradit příslušné poplatky za pronájem 
hrobového místa. V letošním roce většina 
uzavřených nájemních smluv končí. Pokud 
dosud nemáte písemnou nájemní smlouvu 
o pronájmu hrobového místa nebo končí její 
platnost, kontaktujte Městský úřad Javor-
ník, kde s Vámi bude smlouva na pronájem 
hrobového místa uzavřena.
Nezapomeňte také nahlásit změny v údajích 
uvedených na smlouvě (jméno a příjmení 
nájemce, adresa, atd.) Smlouvu lze uzavřít 
osobně na Městském úřadu v Javorníku,  
kancelář matriky, v úředních dnech (pondě-
lí, středa – 07:30-11:30, 12:00-17:00) nebo 
se domluvit telefonicky (584 458 794) či 
e-mailem (matrika@mestojavornik.cz). 
Na vyžádání můžeme zaslat nájemní smlou-
vu poštou. Při jednání je nutné uvádět číslo 
hrobového místa. V případě, že neznáte čís-
lo hrobového místa, lze toto vyhledat na plá-
nu hřbitova, který je k dispozici na matrice 
MěÚ v Javorníku. 
Cena za nájem pro hrobové místo nebo ur-
nové místo je stanovena ve výši 50 Kč / rok.
Upozorňujeme na povinnost požádat Měst-
ský úřad Javorník o povolení k otevření hro-
bu za účelem pohřbení nebo uložení urny 
(zákon o pohřebnictví a Řád veřejného po-
hřebiště).
Nájemné za hrobové místo se hradí zpra-
vidla na 10 let, je možné sjednat nájemné 
za hrobové místo na dobu kratší než 10 let.  
U hrobů, za které není nájemné uhrazeno dé-
le než 10 roků a nájemce nejeví snahu dluž-
nou částku uhradit, může být nájemní smlou-
va vypovězena a hrobové místo zrušeno.
Při každém pohřbení ostatků či uložení urny 
mají nájemci hrobového místa povinnost na-
hlásit jméno, příjmení a další údaje o zemře-

lém, aby mohlo Město Javorník jako správce 
pohřebiště doplnit údaje do evidence.

Informace k evidenci hrobových míst na 
místním hřbitově
Veškeré informace týkající se užívání hrobo-
vých míst, zejména povinností provozovate-
le, v našem případě zároveň i pronajímatele 
a nájemce, jsou uvedeny v Řádu veřejného 
pohřebiště v Javorníku. Informace o provo-
zu hřbitova a evidenci hrobových míst byly  
a jsou zveřejněny obvyklým způsobem.
Hřbitov v Javorníku se nachází na pozemku 
ve vlastnictví římsko-katolické církve a Měs-
to Javorník je provozovatelem pohřebiště. 
Hřbitov v Bílém Potoku se nachází na pozem-
ku ve vlastnictví Města Javorník a Město Ja-
vorník je provozovatelem a zároveň pronají-
matelem.  Provozovatel poskytuje pronájem 
místa pro hroby, hrobky, pro uložení lidských 
ostatků v urnách a další služby, viz Řád ve-
řejného pohřebiště. Kromě jiných povinností 
je provozovatel povinen vést evidenci souvi-
sející s provozováním pohřebiště (o zemře-
lých, o nájemci, o hrobovém zařízení, atd.). 
Současně je povinen udržovat aktuální plán 
pohřebiště s vedením evidence volných hro-
bových míst. Nájem hrobového místa může 
vzniknout pouze na základě písemné smlou-
vy o nájmu hrobového místa uzavřené mezi 
provozovatelem pohřebiště a nájemcem. Na 
místním hřbitově je řada hrobových míst, 
na která nejsou uzavřeny nájemní smlouvy, 

Informace pro nájemce hrobových míst na veřejných  
pohřebištích města Javorník – Javorník, Bílý Potok, Travná



4 Javornický zpravodaj 02/2017

Cestujícím na Jesenicku stačí platební karta

Obyvatelé Jesenicka i návštěvníci regionu 
mohou využívat k cestování veřejnou lin-
kovou dopravou bezkontaktní platební kar-
ty. Ty slouží jak k zaplacení jednorázového 
jízdného, tak k nahrání časového kuponu, 
například měsíční jízdenky. Celý systém 
cestujícím umožňuje kupovat sobě i svým 
blízkým časové jízdenky v e-shopu. Rodiče 
tak mohou například z pohodlí domova ře-
šit jízdné pro sebe i své děti. Bezkontaktní 
karty, které školáci při nástupu do autobusu 
používají, slouží jen jako identifikace a žád-
né peníze se z nich nestrhávají. K tomuto 
účelu se dá použít i předplacená karta, která 
není spojena s žádným bankovním účtem. 
Bezkontaktní platby fungují v autobusech 
linek zapojených do Integrovaného doprav-

ního systému Olomouckého kraje. Vozy jsou 
vybaveny logem integrovaného systému.  
Zájemcům o zapojení do tohoto systému 
stačí navštívit webové stránky www.idsok.
cz a zaregistrovat se. Kdo požaduje slevu na 
jízdném, na kterou mají nárok děti od 6 do 
15 let, studenti od 15 do 26 let a senioři, na-
vštíví ještě kanceláře dopravce ARRIVA Mo-
rava a. s. Jesenicko bylo prvním regionem  
v České republice, kde byl tento systém 
spuštěn. Připravil jej Koordinátor Integro-
vaného dopravního systému Olomouckého 
kraje ve spolupráci s partnery. 

Kontakt na jesenickou kancelář 
Obchodní kancelář společnosti Arriva Mora-
va v Jeseníku zájemci najdou na adrese Sa-
dová 1376/5, Jeseník, telefon 597 827 480, 
597 827 476, e-mail: jana.teindlova@
arriva.cz. Kancelář je otevřena od pondělí 
do pátku od 9:00 do 12:00 hodin a od 13:00 
do 15:45 hodin.

zejména proto, že se doposud nepodařilo 
dohledat adresy osob, které je užívají. Osoby 
užívající hrobová místa bez uzavřené nájem-
ní smlouvy je užívají v rozporu se zákonem 
o pohřebnictví. Tato hrobová místa měla být 
souladu se  zákonem o pohřebnictví zruše-
na. Tyto případy je však třeba řešit citlivě,  
s úctou k zesnulým. Pracovníci úřadu se bu-
dou snažit dohledat osoby, které hrobová 
místa užívají a o hroby se starají. Na místě  
v místě obvyklém (úřední deska) budou zve-

řejněna čísla hrobových míst, kde není uza-
vřen nájemní vztah.
Řád veřejného pohřebiště je vyvěšen  
k nahlédnutí na matrice Městského úřa-
du Javorník.

Správce hřbitova: 
Javorník, Travná  
 Jaroslav Polášek, t. č. 604865393
Bílý Potok Petr Kiriakovský, t. č. 604108996

Marcela Minksová, matrikářka

Statistika počtu obyvatel k 1. 1. 2017
Stav obyvatel k 1. 1. 2017       2857

Zdroj - program Ginis v. 3.68.7. Ve statistice počtu obyvatel uvádíme informace z dostupného 
programu.
V České republice oficiálně sleduje počet obyvatel a další ukazatele Český statistický úřad  
a paralelně i Ministerstvo vnitra ČR.  Marcela Minksová, matrikářka
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Změna způsobu separace obalů
S platností od ledna 2017 dochá-
zí ke změně způsobu separace 
nápojových kartonů (tetrapak)  
a  kovových obalů.
Tato změna se dotýká jak ukládání 
do barevných separačních nádob, 
tak ukládání odpadů na sběrných 
dvorech.
Nápojové kartony a kovové obaly 
nově třídíme do žluté separační 
nádoby k plastům.
Ostatní pravidla pro separaci zůstá-
vají v platnosti.
V průběhu 1. čtvrtletí 2017 dojde u všech separačních nádob na Jesenicku k přelepení 
původního značení a nahrazení tímto novým. 

Výroční valná hromada SDH Bílý Potok

Vážení občané,
v sobotu 10. prosince 2016 jsme v sále ha-
sičské zbrojnice uzavřeli a vyhodnotili ha-
sičský rok na Výroční valné hromadě (dále 
jen VVH) SDH Bílý Potok. Přítomno bylo  
35 členů z celkového počtu 70 členů sboru.
Valnou hromadu zahájil v 17:30 hod. starosta 
SDH Marek Konečný, který pozdravil všechny 
přítomné členy a přivítal hosty - starostu měs-

ta Javorník pana Jiřího Juru a zástupce SDH 
Bílá Voda, Vlčice, Uhelná a Javorník. Následně 
vyzval všechny k uctění památky zesnulých 
členů, kteří nás v průběhu roku opustili.
Schůze se nesla v tradičním duchu a řídila se 
schváleným programem. V úvodu starosta 
Marek Konečný poděkoval městu Javorník 
za podporu hasičského sportu a nákup vo-
zidla Ford Transit.

Dění v Javorníku

Vážená paní Baťová,
dovolte, abychom Vám tímto poděkovali za 
veškerou práci, kterou jste vykonala pro Mateř-
skou školu v Javorníku, za lidský a profesionální 
přístup ke své práci. A protože každý konec je 
začátkem něčeho nového, věříme, že si následu-
jící léta budete užívat plnými doušky.

Děkujeme také za výbor-
nou spolupráci a do blíz-
kého odchodu do důchodu 
přejeme hodně zdraví, 
elánu a životní pohody.

Rada města

Poděkování
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Přítomní členové byli seznámeni s činností 
za uplynulé období. Sbor se aktivně podílel 
na organizaci kulturně společenského života  
v obci - požárnický ples, tradiční stavění  
a kácení máje, Dětský den, kladení věnců  
u pomníku obětem pochodu smrti a čestná 
jednotka při pohřbech občanů obce. Velký 
ohlas měl hasičský ples, kterého se zúčast-
nilo cca 140 hostů. Sál myslivecké klubovny  
v Bílém Potoku byl zaplněn do posledního 
místečka. 
Družstvo mužů a žen se pravidelně zúčast-
ňovalo okrskových a pohárových soutěží 
a Hasičské ligy Praděd (krajská soutěž).  
V celkové klasifikaci tým mužů skončil  
v elitní desítce a se ziskem 223 bodů obsadil  
9. místo (celkem 48 soutěžících a klasifi-
kovaných družstev). Tým žen v celkovém 
pořadí skončil se ziskem 145 bodů na vy-
nikajícím 3. místě (celkem 19 soutěžících  
a klasifikovaných družstev).
V sobotu 27. srpna 2016 jsme uspořádali 
na louce u hasičské zbrojnice 12. kolo Ha-

sičské ligy Praděd v disciplíně požární útok. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 23 sedmičlen-
ných družstev – 15 mužských a 8 ženských. 
Bojovalo se o hlavní cenu - pro vítěze pu-
tovní „Pohár starosty města Javorník“, další 
poháry za umístění a věcné ceny. Pekelné 
vedro, které tento den panovalo, nám vyho-
vovalo. Tým mužů se umístil na výborném 
3. místě.  Ženy startovaly jako první a svým 
plynulým útokem a dosaženým časem nasa-
dily laťku velmi vysoko. Žádné družstvo již 
nedokázalo náš ženský tým překonat - od-
měnou bylo vznikající 1. místo. Myslíme si, 
že se nám podařilo důstojně reprezentovat 
město Javorník jak po stránce sportovní, tak 
i organizační. 
V další fázi schůze byli navrženi a schváleni 
naši delegáti na VVH okrsku a na Okresní 
shromáždění delegátů SDH.
V následujícím roce 2017 chceme svoji čin-
nost zaměřit na udržení aktivního a kvalit-
ního podílu na organizaci kulturně spole-
čenského života v obci: V oblasti hasičského 
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Z historie radnice

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle JZ jsem Vám představil ve 
fotografiích 1. předsedu MNV v Javorníku 
pana Josefa RUJBRA, který působil ve funkci 
v období od 5. března 1946 do března 1949.
2. předsedou MNV byl zvolen pan Anto-
nín KAŇOVSKÝ, který zastával tuto funkci  
v období od března 1949 do 2. června 1950.  
V Javorníku pracoval jako hostinský a ve-
doucí hotelu Svoboda (později školní jídel-
na).  V.T

Manželé Kaňovští v roce 1947

sportu se pokusí družstvo mužů vylepšit 
letošní dosažené umístění v celkové klasi-
fikaci Hasičské ligy Praděd. Dále chceme 
za pomoci města upravit startovací plochu  
v souladu s normami pro podmínky hasič-
ského sportu. Stávající nevyhovující tech-
nický stav budovy hasičské zbrojnice chce-
me řešit s městem – rekonstrukce budovy je 
nezbytná (rozvod elektroinstalace, sociální 
zázemí, vrata, okna, atd.). Co to obnáší? Při-
pravit projekt, sehnat finance a realizovat 
opravu.

Po diskusi ukončil starosta Marek Konečný 
VVH, popřál všem příjemně strávený večer, 
mnoho zdraví, pohody a elánu do dalšího 
nadcházejícího období. Následovalo výbor-
né občerstvení (řízeček s bramborovým 
salátem, zákuseček, kávička, pivečko i sli-
vovička, ...) a pak se opět diskutovalo až do 
pozdních nočních hodin. 
Závěrem nám dovolte, abychom Vás pozva-
li na hasičský bál, který bude uspořádán 
v sobotu 18. 3. 2017 v sále mysliveckého 
sdružení. Vaši hasiči z Bílého Potoka
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Prosinec 2016 v Javorníku
Nejvyšší teplota byla 8. 12. 2016, a to 10,8 °C. 
Nejnižší  teplota byla dne 13. 12. 2016, a to -5,5 °C.
Měsíční úhrn srážek činí 37,2 mm.
Nejvíce srážek spadlo v roce 2005, a to 95,9 mm
Nejméně srážek spadlo v roce 1948, a to 0,2 mm.
Nejvíce srážek v historii měření bylo zaznamenáno v roce 1967, a to 1008,8 mm.
Nejméně srážek v historii měření bylo zaznamenáno v roce 2015, a to 349,1 mm.

Záznamy z jednotlivých dnů naleznete na Facebooku „Javorník a jeho dění“ či na webo-
vých stránkách www.meteovcasnevarovani.cz. Na webových stránkách města Javorník 
je k dispozici web kamera - online pohled do Javorníku, k dispozici jsou také online data 
z automatizované meteorologické stanice.

Michal Zajonc, správce meteorologické stanice
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Informace ze školství

V pátek 16. prosince 2016 proběhl na základ-
ní škole tradiční Vánoční jarmark. Novinkou 
bylo slavnostní zahájení ve velké tělocvičně, 
o které se postaralo úvodní písní Sluníčko. 
Krátce promluvil pan ředitel Marek Bury, 
starosta Jiří Jura a také bývalý ředitel Zdeněk 
Hořava, který se přijel podívat na své bývalé 
kolegy i žáky. Potom už pokračovalo se svým 
programem Sluníčko za doprovodu paní uči-
telky Dagmar Petřekové. Vystoupení se jim 
moc povedlo, což potvrdil velký potlesk.
Rodiče, žáci i návštěvníci školy se poté 
mohli odebrat do prostoru šaten školy, kde  
měla každá třída včetně družiny nachysta-
ný stánek s krásnými výrobky, které se opět 
žákům mimořádně povedly. Mohu jen kon-
statovat, že si každý přišel na své a opravdu 
bylo z čeho vybírat.  
Navštívil nás opět i Denní stacionář Šimon, 
jehož zaměstnanci měli také svůj stánek,  
a koupí jejich výrobků jsme mohli podpořit  
i handicapované klienty z tohoto zařízení. 
Kdo zrovna nenakupoval, mohl na hlav-
ní chodbě navštívit třídy s občerstvením  
a vánoční dílnou. A kdo se posilnil chlebíč-
ky, cukrovím nebo punčem, mohl zhlédnout 
další program. V tělocvičně taneční kroužek 
Hula – hop pod vedením paní Dagmar Bury 

nebo ve třídě dramatický kroužek pod vede-
ním paní učitelky Michaely Vašíčkové. Obě 
představení se dětem také moc povedla.
Doufám, že se nám všem společně podařilo 
alespoň na chvíli vykouzlit v předvánočním 
shonu sváteční atmosféru. Podle množství 
návštěvníků si troufám říci, že se Vánoční 
jarmark stal součástí školního života a že 
celá akce má smysl. 
Proto je potřeba poděkovat všem zaměst-
nancům školy i školní jídelny, všem žákům 
za jejich snahu a píli, rodičům z Rady rodičů, 
rodičům, kteří přispěli svými výrobky, cuk-
rovím či pomocí, i všem přátelům a návštěv-
níkům školy. Ti všichni se zasloužili o to, že 
celkový výdělek jarmarku byl 36 tisíc korun. 
Tato částka bude v souladu se stanovami  

Ohlédnutí za Vánočním jarmarkem 2016

PODĚKOVÁNÍ
Konec listopadu a začátek prosince byl pro mne velkou životní zkouškou. Z mého života 
odešly dvě blízké osoby. Velkou podporu, pomoc, porozumění a pochopení jsem našla  
u svých kolegyň v práci. Vstříc mi vyšla také vrchní sestra Soňa Hurtajová, která mi upra-
vila služby, abych si mohla zařídit vše potřebné. Velký dík patří rovněž ředitelce Domova 
pro seniory Javorník paní Jitce Richterové, která mi pomohla v mé nelehké životní situa-
ci. Ještě jednou všem moc děkuji.

Marcela Danielová
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Na začátku přišel za dětmi v Javorníku Mi-
kuláš při rozsvícení vánočního stromu na 
náměstí, kde jim rozdával zdarma předem 
objednané balíčky.
Dne 5. 12. 2016 se konala v kulturním do-
mě vernisáž výstavy „Kouzlo betlémů“. Na 
zahájení přišlo hodně návštěvníků, zazpíva-
ly děti ze Sluníčka pod vedením paní učitel-
ky D. Petřekové. Přijela z Třebechovického 
muzea betlémů p. Petra Jahnová (správkyně 
depozitáře), která povyprávěla různé zají-
mavosti.

Během prosince a do 31. ledna bylo možno 
také navštívit výstavu obrazů na téma „Krá-
sy přírody“. Tyto nádherné obrazy nama-
lovali členové Jesenické výtvarné skupiny 

Vladimír Mach a Petr Svoboda. Zájemci si 
mohli po celou dobu výstavy jakýkoli obraz 
zakoupit.

Do 6. 12. 2016 se konala v Městské knihov-
ně Rudolfa Zubera výstava obrazů „Děti 
dneška“, které namalovala Michaela Slou-
pová.
Dne 8. 12. 2016 proběhlo v obřadní síni 
MěÚ Javorník setkání jubilantů, na kterém 
byly promítány krátké filmy o krásách Ja-
vorníku, a připraveno pohoštění a zábava.
Dne 10. 12. 2016 vystoupil v městském 
kulturním středisku ve velkém sále Kytaro-
vý orchestr s pěveckým sborem ze ZUŠ Je-
seník. Zazněly spirituály, skladby z Latinské 
Ameriky a známé koledy.

Kolektiv Mateřské školy Polská, 
Javorník děkuje paní Marii Ba-
ťové, ředitelce školy, za dlouho-
dobé působení v MŠ, ve které 
pracovala od roku 1976 až dopo-
sud. V současné době odchází do 
starobního důchodu a my jí přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti, vnoučat, zahrádky 
a dalších koníčků. Těšíme se, že se na nás 
i na děti přijde podívat a nakazí nás svojí 
pohodou.

Kolektiv MŠ

Co se událo během prosince v Javorníku

Poděkování

a pravidly spolku použita na podporu žáků 
v podobě odměn na konci školního roku, od-
měn do soutěží, příspěvků na společné akce 
tříd i ročníků nebo na zajištění pitného režimu. 
I když už z nového roku 2017 uběhlo pár 
týdnů, rád bych všem popřál hlavně hodně 

zdraví, štěstí a spokojenosti. Učitelům, ro-
dičům i žákům pevné nervy a trpělivost při 
vzdělávacím procesu.  

Ing. Jakub Matuška, předseda spolku
Rada rodičů Základní školy Javorník, z. s.

Kulturní, společenské a sportovní akce
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Dne 12. 12. 2016 jsme se setkali s nejstarší 
občankou města Javorník paní Marii Gän-
sdorferovou, oslavila krásných 95 let.
Dne 16. 12. 2016 se uskutečnil tradiční 
„Vánoční jarmark“ v Základní škole v Ja-
vorníku. Akci slavnostně zahájil pan Matuš-
ka (předseda Rady rodičů Základní školy Ja-
vorník, z. s.), potom se slova ujali ředitel ZŠ 
Javorník pan Marek Bury, bývalý ředitel ZŠ 
Javorník pan Zdeněk Hořava a starosta měs-
ta Javorník pan Jiří Jura.  Po slavnostním za-
hájení zazpívaly děti, které měly připravené 
různé koledy a vystoupení. Každý kdo přišel, 
si mohl v areálu ZŠ zakoupit výrobky dětí od 
1. do 9. třídy i výrobky ze školní družiny. Na 
místě bylo občerstvení všeho druhu. 
Akci „Zlatá neděle“ dne 18. 12. 2016 po-
řádal Jiří Jura – Zahradnictví. Sešli jsme se 
tradičně na náměstí u Květinky, kde pro 
všechny bylo připravené občerstvení (teplá 
polévka, langoše, vánočky a pečivo...), čaj, 
ani svařák nechyběl, aby při chladném větru 
zahřál ruce. Pro zájemce bylo k prodeji jme-

lí, ať už barevné nebo klasické zelené. Zazpí-
vali jsme si, někteří i zatančili a příjemně si 
užili poslední předvánoční neděli.
20. 12. 2016 jsme mohli vyslechnout krás-
ný „Vánoční koncert“ Javornického pě-
veckého sboru pod vedením paní Radmily 
Jiráskové.

Následovaly vánoční svátky. Po týdnu nás 
čekal silvestr.
Silvestrovskou noc bylo možné oslavit na Bo-
růvkové hoře. Už odpoledne se tam sešli ob-
čané z obou stran hranice, mj. i představitelé 
gminy Paczków a města Javorník. Mohli jste 
vidět ohňostroje široko daleko přímo z roz-
hledny. Střílelo se i na zámku, z Kravčáku aj. 
Připravujeme pro vás další výstavy a kultur-
ní akce!
Těšíme se na vás!

Ing. Lucie Hecsková , 
ředitelka Městského kulturního střediska

Michal Zajonc, 
PR manažer cestovního ruchu
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Kalendář akcí na měsíc únor 2017
13. 1. – 24. 2. 2017 
Městská knihovna

Výstava obrazů počítačové grafiky Kateřiny Rychlé  
„Otevři oči“ 
Vstupné dobrovolné

11. 2. 2017 od 19:00 
velký sál MěKS

Divadelní představení Javornického ochotnického 
spolku „JCHP“ „SVĚTÁCI“ 
Vstupné dobrovolné

24. 2. 2017 v 18:00 
velký sál

Přednáška Borise Tichanovského 
Vstupné dobrovolné

Dále připravujeme
1. 3. 2017 v 18:00 
nový sál Přednáška Čokoláda a víno

8. 3. 2017 v 17:00 
knihovna Kniha z plakátu – vernisáž výstavy ZUŠ Javorník

9. 3. 2017 v 17:00 
nový sál Setkání s ilustrátorem Adolfem Dudkem pro malé i velké

12. 3. 2017 v 15:00 
malá tělocvična ZŠ Javorník Dětský maškarní ples 

31. 3. 2017 
knihovna Noc s Andersenem

7. 4. 2017 v 19:00 
velký sál Divadelní představení ochotnického spolku KANTOŘI

21. 4. 2017 v 18.00 
knihovna Vernisáž výstavy 

28. 4. 2017 v 17:00 Čarodějnický rej
1. 5. 2017 od 11:00 Zahájení turistické sezóny - Výšlap na Borůvkovou horu
19. 5. 2017 v 18:00 Vernisáž výstavy obrazů Pavlíny Horecké
4. 6. 2017 Dětský den aneb Z pohádky do pohádky
8. 6. 2017
knihovna, nový sál Pasování prvňáčků na čtenáře

16. - 17. 6. 2017 Dny Javornicka
Červen Vernisáž výstavy

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz
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SOBOTA 4. 2. 2017 v 15:00
CINEMART (animovaný)

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste 
doma? Odpověď na otázku, kterou se trápí 
každý kočičkář a pejskař, najdete v animo-
vané komediální lahůdce Tajný život maz-
líčků, stvořenou autory filmových hitů Já, 
padouch a Mimoni.

Vstupné: 50 Kč
přístupno, dabing, 90 minut

SOBOTA 18. 2. 2017 v 17:00
CINEMART (romantický/komedie)

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 
VELKÝ SÁL

Utrpení největší smolařky v dějinách do-
sud neskončilo. Bridget Jonesová je stále 
bez chlapa. „Trochu povyrostla, stala se  
z ní úspěšná televizní produkční, vydělává 
dost peněz, líp vypadá a ještě líp se oblé-
ká, ale je to pořád ta samá Bridget, která 
přitahuje maléry jako magnet,“ říká o své 
nejslavnější postavě její představitelka Re-
née Zellweger.

Vstupné: 50 Kč
přístupno od 15 let, dabing, 123 minut

NA MĚSÍC ÚNOR 2017
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Okresní výbor Svazu 
tělesně postižených 
p. s. Jeseník v letoš-
ním roce realizuje šes-
tidenní rekondiční 
pobyt v hotelu Har-
monia v Piešťanech, 

Slovenská republika pro osoby s pohybovým 
postižením horních a dolních končetin, který 
se bude konat v termínu od 06. 3. do 11. 3. 
2017. Předběžná výše účastnického poplat-
ku je 4 500 Kč za osobu. Zálohovou platbu 
ve výši 50 % z celkové ceny zájemci předají 
člence OV STP Jeseník p. Evě Ševčíkové oproti 
předání přihlášky, kterou je zapotřebí vyplnit 
a na zadní straně nechat potvrdit obvodním, 
případně odborným lékařem a s doplatkem 
platby předat do 17. 2. 2017. V ceně je zahr-
nuta doprava, ubytování ve dvoulůžkových 
pokojích s TV, sociálním zařízením, plná 
penze, pojištění pobytu, rehabilitace (5 pro-

cedur). Hromadná doprava účastníků je za-
jištěna autobusem společnosti. 

Zájemci o výše uvedenou akci se mohou také 
osobně přihlásit v kanceláři Okresní organi-
zace STP Jeseník, na ulici Tovární 1332/1a 
(bývalá budova šaten závodu Moravolen  
č. 4) u p. Mencnera, který zájemcům podá po-
drobné informace. Informace je možno také 
získat na č. t. 588 517 288, 604 111 138, 
ve dnech pondělí, středa od 9:00 – 12:00 / 
14:00 – 16:00 hodin.

Mencner František, 
předseda OKO STP Jeseník

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČESKÉ 
REPUBLICE z.s.
Okresní organizace Jeseník
Tovární 1332, Jeseník 790 01
tel – 588 517 288, 604 111 138
cszp.186@tiscali.cz      f.mencner@tiscali.cz

Rekondiční pobyt v Piešťanech – Slovenská republika

Pomoc a poradenství obětem trestných činů
Poradna pro oběti Jeseník
Poradenské hodiny bez objednání: 

úterý 15:00 – 18:00, pátek 15:00 – 18:00
 (poradnu můžete kontaktovat i mimo uvedené dny)

Poskytujeme:
•	 podporu a pomoc všem obětem 

trestných činů
•	 poradenství při vyrovnávání se 

s dopady trestného činu
•	 poradenství v rámci orientace 

v trestním řízení
•	 základní právní informace
•	 zprostředkování dalších služeb
•	 doprovázení

adresa: Sadová 881/4, Jeseník

Poradkyně pro oběti: 
Mgr. Jana Kotková

727 940 166
kotkova.pms@gmail.com
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